4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.12.2010 г. № 3789-п/1
Об установлении
тарифов на оказание платных услуг, предоставляемых МОУ дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Ресурсный центр» городского округа Тольятти, подведомственным департаменту образования
мэрии городского округа Тольятти, на 2011 год

В целях организации работы по оказанию платных услуг МОУ дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Ресурсный центр» городского округа Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 18.08.2009г.  № 1856-п/1 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Тольятти, подведомственными департаменту образования мэрии», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на оказание платных услуг МОУ дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Ресурсный центр» городского округа Тольятти на 2011 год (приложение).
2.  МОУ дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Ресурсный центр» городского округа Тольятти, подведомственному департаменту образования мэрии городского округа Тольятти (Осипова Л.Г.), применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кочукину И.В.

Мэр

         А.Н. Пушков

	ПРИЛОЖЕНИЕ                            к постановлению мэрии городского округа Тольятти      от___________№____

	Тарифы на оказание платных услуг, предоставляемые МОУ дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Ресурсный центр» городского округа Тольятти, подведомственным департаменту образования мэрии городского округа Тольятти, на 2011 год

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Количество часов, необходимых  для исполнения одной услуги (час)
	Стоимость услуги за 1 час(руб.)
	Тариф на одну услугу (руб)

	1
	Экспертиза и рецензирование разработок уроков, контрольно-измерительных материалов, календарно-тематического планирования, наглядного материала к уроку.
	1 услуга
	4
	90,00
	360,00

	2
	Издание методических сборников (Педагогические чтения).
	1 сборник
	1
	280,00
	280,00

	3
	Организационные услуги ( организация семинаров, консультаций, курсов, круглых столов).
	1 услуга
	2
	80,00
	160,00

	4
	Аудит содержания материалов в портфолио к аттестации педагогических  и руководящих работников городского округа Тольятти.
	1 услуга
	3
	100,00
	300,00

	5
	Индивидуальные консультации специалистов  по различным вопросам в области образования.
	1консультация
	1
	100,00
	100,00

	6
	Проведение внешней экспертизы уровня комфортности образовательной среды образовательного учреждения
	1 услуга
	12
	100,00
	1 200,00

	7
	Проведение  экспертизы уровня профессиональной компетентности,  результативности деятельности при проведении процедуры аттестации руководящих и педагогических работников городского округа Тольятти.
	1 услуга
	2,5
	524,40
	1 311,00